[image: image4.jpg]r. Tsepn 0T « /Q_/ » /QZ’/Q‘ZJ 20 .

СОГЛАШЕНИЕ

Тверское Региональное Отделение Некоммерческое Партнерство «Саморегулируемое организация «Тверское объединение строителей» именуемоемое в дальнейшем НП СРО «ТОС», в лице генерального директора Михайлова Андрея Владимировича и Государственное бюджетное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей №10» г. Твери в лице директора Залкиной Натальи Петровны, именуемое в дальнейшем Лицей, заключили соглашение на подготовку рабочих и специалистов Лицея по заявке НП СРО «ТОС»

	№ пп
	профессии и специальности
	срок обучения
	количество

	1
	«Мастер сухого строительства» (маляр, штукатур, облицовщик-плиточник, облицовщик синтетическими материалами)
	2,5 года
	15

	2
	«Мастер общестроительных работ» (каменщик, монтажник, арматурщик, стропальшик, электросварщик ручной сварки)
	2,5 года
	15

	3
	«Мастер столярно-плотничных и паркетных работ» (плотник, столяр, стекольщик, паркетчик)
	2,5 года
	15

	4
	«Сварщик (электросварочные и газосварочные работы)»
	2,5 года
	15

	5
	«Машинист крана автомобильного»
	2,5 года
	15

	6
	«Машинист дорожных и строительных машин»
	2,5 года
	15

[image: image2.jpg]24

(noanuce)
HL.I1. 3ankuua
(pacimnppoBka MoamMuCH)

) _,,éﬁ[/i/i?:, 204 .

Договор №10
между Государственным образовательным учреждением начального профессионального образования «Профессиональный лицей №10» г. Твери и Некоммерческим Партнерством «Саморегулирусмой организацией «Тверское объединение строителей»
[image: image1.png][Tpunoxenue Nel
K Aorosopy Ne 77
ar« 78y orf 2042

Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования «Профессиональный лицей №10» г. Твери, именуемый в дальнейшем Лицей, в лице директора Залкиной Натальи Петровны, действующего на основании Устава лицея с одной стороны, и Некоммерческим Партнерством «Саморегулируемой организацией «Тверское объединение строителей» (ИП СРО «ТОС»), именуемая в дальнейшем НП СРО «ТОС», в лице генерального директора Михайлова Андрея Владимировича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора:

1.1. Настоящий Договор заключен с целью долговременного партнерства между Лицеем и НП СРО «ТОС» но реализации государственной политики в области профессионального образования, подготовке специалистов и рабочих кадров для развивающегося рынка труда и формированию кадрового потенциала НП СРО «ТОС», помощи Лицею в реализации программы развития учебного заведения, в разработке и реализации инновационных программ с целью повышения качества подготовки кадров для Тверского региона.

П. Обязанности сторон:

  2.1.    Лицей обязуется:

· осуществлять качественную подготовку специалистов в соответствии с действующими Государственными образовательными стандартами НПО по специальностям и профессиям, востребованным в организациях НП СРО «ТОС»;

· проводить на договорной основе подготовку и переподготовку кадров для организаций НП СРО «ТОС» на базе Регионального ресурсного центра Лицея;

· участвовать в мероприятиях НП СРО «ТОС» с целью популяризации профессии строительного профиля среди молодежи;
· осуществлять корректировку учебных планов и графиков учебного процесса по замечаниям и предложениям НП СРО «ТОС»;

· организовывать стажировки для преподавателей и мастеров Лицея по применяемым новым технологиям, современному оборудованию и инструменту;

· привлекать по договоренности ведущих специалистов НП СРО «ТОС» для участия в учебном процессе и итоговой аттестации выпускников Лицея;

· в целях обеспечения потребности в кадрах организаций НП СРО «ТОС» в период прохождения обучающимися всех видов практики по совместно утвержденному графику, направлять учащихся на практику в подразделения НП СРО «ТОС».
           2.2 НП СРО «ТОС» обязуется:

-
участвовать в создании сертификационного совета по строительным профессиям и участвовать в его работе с целью сертифицирования выпускников ГОУ НПО ПЛ№10;

· участвовать в работе студенческой биржи труда;

· выявлять потребности в рабочих кадрах НП СРО «ТОС» на ближайшие 3-5 лет;

· участвовать в формировании регионального перечня профессий для отраслей жилищного и дорожного строительства;

    - участвовать в укреплении материально-технической базы Лицея для реализации программы развития учебного заведения;

-  содействовать    в    вопросах   повышения   квалификации    персонала   Лицея (преподавателей спецдисциплин, мастеров производственного обучения);

-
оказывать содействие обучающимся при прохождении производственной практики;

-
осуществлять (в случае необходимости) целевой заказ на подготовку специалистов требуемых профилей и квалификаций;

-
предоставлять возможность проведения экскурсий на предприятия НП СРО «ТОС»;

-
привлекать обучающихся Лицея для выполнения реальных дипломных проектов, научной и исследовательской работы при внедрении новой техники;

-
оказывать содействие в трудоустройстве выпускников Лицея;

· совместно с Лицеем участвовать и оказывать помощь в разработке и реализации инновационных программ с целью повышения качества подготовки рабочих кадров и специалистов;

· ежегодно в начале года направлять заказ на подготовку кадров для предприятий НП СРО «ТОС» по специальностям.

III. Прочие условия:

3.1. Каждая из сторон, подписавших договор, вправе вносить предложения об изменении и дополнении договора по согласованию с другой стороной.

3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится в Лицее, второй в НП СРО «ТОС».

IV. Срок действия договора:

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 5лет.
4.2. По истечении срока Договора и при отсутствии взаимных претензий Договор может быть автоматически продлен на следующий срок.

[image: image3.jpg]. IOpmurcene apeca cropon:
[Tocympermenioc obpasonsentiioe yipesacnne | Hexosmepiceroe apmieperno

| Havanuiioro  npodieccuonanuiioro  oBpirsona | «Canoperynmpyenas opransaust «Tuepekoe

| tpopeccronaanai st Xe 105 Buenancitne crporreicin:
— e e o . !
i TopwawueckiH anpec, Gakoexie peknIm 1opecKifi anpec, GAIKONCKIE PeKDHINTL
Focysapernenioe  ofpmomrennioe  ypercenne | 170026, . upocrext MoSei, 2.7 !
HQSILIIOND MPOCCHORAIIONO oBpatoRIH HHH 6950026921 |
«podpeccuonanmnait i Ne 10> KIN1 695001001
170008, r. Thepn, ya. Oscprias, 2. 12 | Ten/qaxe 8(4822) 52-00-75
JIHH 6903006879 KT 690301001 | pleser Xad0703810200000269075
Tfea Ne 07507034250000327010447410920 | 1 OAO ThepuyunuepeanGaine
B jienaprancire duiancon Tucpexoi ofactn wleuer N30101810300000000707
| pieu Ne 40201810700000000019 » (PKILTY Banka | BMK 042807707, OKIIO 61901102
| Poceun OKBIL9LI191.12

0 Thepokoi o nactu . Taeph
| Tenup. 43-35-98, Gyxr. 50-72-01

A — 4
HIO 11N 10 M/ x(m(gwﬁbeumn 10p)

HIL Baakuia | MLIT,